



**Gemeente
Amsterdam**

AI 2026-0069

1^e Nota van Inlichtingen

Levering en Onderhoud Hekwerken

1^e Nota van Inlichtingen

Levering en Onderhoud Hekwerken

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebbend op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult, dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Contractuele wijzigingen

Betreft	Paragraaf 1.4.1 Staanders/Palen van het Programma van Eisen
Oorspronkelijke tekst	"Diameter ca. 60,3 mm "
Wijziging	Wijzigt in:
Nieuwe tekst	" Diameter ca. 42,3 mm"

Betreft	Aanbestedingsleidraad paragraaf 1.1.10, 1 ^e alinea
Oorspronkelijke tekst	"Per perceel sluit de gemeente een met de winnende inschrijver(s) op dat perceel. Inschrijvers kunnen op perceel 1, perceel 2 of op beide percelen inschrijven en ook beiden verwerven.'
Wijziging	Wijzigt in:
Nieuwe tekst	'Per perceel sluit de gemeente een <i>overeenkomst</i> met de winnende inschrijver(s) op dat perceel. Inschrijvers kunnen op perceel 1, perceel 2 of op beide percelen inschrijven en ook beiden verwerven.

1^e Nota van Inlichtingen

Levering en Onderhoud Hekwerken

3 Vragen en antwoorden

Vraagnummer	Vraag	Antwoord
1	In 4.2.3 Technische bekwaamheid geeft u aan dat we onze technische bekwaamheid aantonen door het in bezit te zijn van een ISO 9001 certificering. Mogen wij hier ook lezen "of gelijkwaardig"?	Het is toegestaan om een gelijkwaardige certificering aan te leveren of op een andere manier aan te tonen dat u aan deze eis voldoet. In dit geval dient de Inschrijver de gelijkwaardigheid aan te tonen.
2	Blz. 30/ paragraaf 5.2.1.2 Beoordelingscriterium: een maximale score 5 wordt toegekend als de werkwijze "naar verwachting op effectieve wijze invulling geeft" aan de circulariteitsdoelstelling en voldoende opslagruimte beschikbaar is. Kunt u nader specificeren welke concrete en objectief toetsbare beoordelingsaspecten worden gehanteerd bij de beoordeling van het Plan van Aanpak en hoe deze aspecten worden gewogen binnen de totaalscore?	Voor wat betreft de opslagruimte, zie het antwoord op vraag 3. Met een effectieve invulling op de circulariteitsdoelstelling wordt bedoeld, de verwachting van de mate waarin de inschrijver in staat is en stimuleert om zo veel mogelijk te repareren of te vervangen hekwerken zo hoogwaardig mogelijk her te gebruiken. De beoogde werkwijze en de beschikbare opslagruimte hangen met elkaar samen en worden als totaal beoordeeld zonder onderlinge weegfactoren.
3	Blz. 30/ paragraaf 5.2.1.2 In het gunningscriterium Plan van Aanpak Hergebruik wordt meerwaarde toegekend aan het beschikbaar stellen van opslagruimte voor her te gebruiken hekwerken. Kunt u aangeven welke minimale capaciteit, functionaliteit en/of kwaliteit van opslagruimte door de gemeente als voldoende wordt beschouwd om voor de maximale score in aanmerking te komen?	De benodigde opslagruimte is moeilijk in te schatten en mede afhankelijk van het succes van het hergebruik en de planning van verschillende onderhoudswerkzaamheden. Om een grove indicatie te geven verwacht de gemeente met een beschikbaar depot van ca 500 m2 een goede start te kunnen maken. Hierbij wordt echter ook gekeken naar de bereikbaarheid en in hoeverre het gaat om een overdekte en/of beveiligde depotruimte. Zie tevens het antwoord op vraag 10.

1^e Nota van Inlichtingen

Levering en Onderhoud Hekwerken

4	Kolom C Zijn de hierin opgenomen fictieve hoeveelheden op jaarbasis?	Nee, deze fictieve hoeveelheden zijn gebaseerd op een inschatting over de gehele looptijd (4 jaar) van de overeenkomst.
5	1.1 De kosten voor het vervangen van een afzonderlijk onderdeel (regel 1.1) hangt sterk af van het onderdeel (dranger, lip of spijl) dat vervangen moet worden. Hierbij verzoeken wij u om regel 1.1 op te splitsen in 3 afzonderlijke regels.	De opdrachtgever heeft deze opsplitsing van de kostenpost opgenomen in de nieuwe bijlage: bijlage 2a - Prijzenblad Perceel 1 2.0.xlsx.
6	Blz. 4/ paragraaf 1.1.1 Tijdelijke opslag: Kunt u aangeven of gedurende de gehele looptijd depotruimte vanuit de gemeente beschikbaar zal zijn? Indien dit niet gegarandeerd kan worden, op welke wijze wordt hiermee rekening gehouden in de uitvoering en verrekening van opslagkosten?	De gemeente is op zoek naar depotruimte voor hergebruik van hekwerken. Momenteel krijgen andere assets nog voorrang op de depots waarover de gemeente beschikt. De gemeente kan gedurende de looptijd alsnog depotruimte beschikbaar gaan stellen. De kans hiertoe is mede afhankelijk van de wijze waarop en de mate waarin de opdrachtnemers opslagruimte kunnen faciliteren. Indien op enig moment depotruimte door de gemeente beschikbaar wordt gesteld heeft dit geen effect op de prijzen in de prijslijst. De kosten voor huur van het depot is immers in een aparte post in de tarievenlijst ondergebracht.
7	Blz. 6/ paragraaf 1.1.4 In de leidraad wordt aangegeven dat minicompetities in beginsel op laagste prijs worden beoordeeld, maar dat de gemeente zich het recht voorbehoudt om in bepaalde gevallen BPKV toe te passen. Kunt u nader aangeven onder welke omstandigheden hiervan gebruik zal worden gemaakt en welke type kwaliteitscriteria daarbij kunnen worden gehanteerd?	Het gunnen op basis van beste kwaliteitverhouding bij minicompetities kan voorkomen in geval van grotere en complexere werkzaamheden waarbij opdrachtnemers zich kunnen onderscheiden op bijvoorbeeld het beperken van omgevingshinder, uitvoeringswijze, planning, risicobeheersing of (CO ₂ -)uitstoot.

1^e Nota van Inlichtingen

Levering en Onderhoud Hekwerken

8	Blz. 3/ paragraaf 1.1.1 Kunt u nader definiëren wanneer sprake is van een spoedreparatie en welke serviceniveaus (reactietijd, aanvangstijd en hersteltijd) de gemeente hierbij verwacht?	Een spoedreparatie heeft betrekking op het repareren van schades die een risico vormen op de veiligheid ter plaatse. Deze dienen uiterlijk binnen 2 werkdagen hersteld te worden (afhankelijk van de ernst).
9	Blz. 8/ paragraaf 1.1.10 In de eerste zin van deze paragraaf lijkt het woord "overeenkomst" te ontbreken. Zo ja, kunt u de juiste en volledige tekst opnemen in de nota?	Dat is correct, zie de wijziging in deel 2 van deze nota van inlichtingen.
10	Blz. 30/ paragraaf 5.2.1.2 Beoordelingscriterium: Kunt u nader toelichten welke eisen de gemeente stelt aan geconditioneerde opslag ten behoeve van en op welke wijze deze worden betrokken bij de beoordeling van het Plan van Aanpak?	Met geconditioneerde opslag wordt bedoeld een goed bereikbare, droge (overkapte) en beveiligde opslag. Dit is onderdeel van de totaalscore op het Plan van Aanpak.

4 Bijlagen

Bijlage 2a - Prijzenblad Perceel 1.xlsx

Wordt vervangen door:

Bijlage 2a - Prijzenblad Perceel 1 2.0.xlsx d.d. 03-07-2026